
 

 Diário Oficial 
nº :  

26457  

 Data de 
publicação:  

   
16/01/2015  

 Matéria nº :  724010  

   

 

PORTARIA N° 46/2015/DGPJC/EXT 

Dispõe sobre os procedimentos legais para posse e curso de capacitação dos nomeados através do Ato 
Governamental n. 24.264/2014, para os cargos de Escrivão de Polícia e Investigador de Polícia. 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 17 da Lei Complementar n. 04, de 10 de outubro de 1.990; 
CONSIDERANDO o que estabelece a Instrução Normativa n. 003, de 28 de maio de 2013; 
CONSIDERANDO ainda o disposto no Art. 134 da Lei Complementar n. 407, de 30/06/2010. 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Retificar a Portaria nº 09/2015/DGPJC/EXT, estabelecendo que a cerimônia oficial de posse dos 
candidatos nomeados será realizada no dia 26 de janeiro de 2015, às 16h:00m no Centro de Eventos do 
Pantanal, situado na Avenida Bernardo Antônio de Oliveira Neto, s/n - Jardim Santa Marta, Cuiabá – MT. 
§ 1º O candidato nomeado deverá comparecer ao local da cerimônia com 02 horas de antecedência, com traje 
passeio completo. 
§ 2º O não comparecimento do candidato nomeado à cerimônia prevista no caput terá como consequência a 
publicação de ato tornando sem efeito a sua nomeação. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Diretoria Geral de Polícia Judiciária Civil, em Cuiabá, 15 de janeiro de 2015. 
Adriano Peralta Moraes - Delegado Geral da PJC 

 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

 

 


